АДМИНИСТРАЦИЯ

                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2022                                                                                                                №38-п

п. Бурлыкский

О создании рабочей группы по проведению профилактических

мероприятий   по обеспечению пожарной безопасности

дополнительных мер по безопасной эксплуатации ТО внутридомового и внутриквартирного газового оборудования на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности, руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет, в целях повышения уровня защищенности жилищного фонда, объектов социальной сферы и жизнеобеспечения от пожаров:

1. Создать рабочую группу  по проведению профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет в следующем составе:

Данилов А.П. – глава муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

 (тел. 89225448675)

Чиндяскин И.И. – директор МУП КС Бурлыкского сельсовета (по согласованию);
(тел. 89878463390)
Мосиенко В.А. – староста с.Красноуральск (по согласованию);
(тел. 89228424703)
Ташимбаева А.С.– староста п.Новоорловка (по согласованию);
(тел. 89228559876)

Бухарова А.Н.  – староста п.Новоорловка (по согласованию);
(тел. 89878660816)
          Илященко А.С. – слесарь газового хозяйства (по согласованию);

(тел. 89228895950)

2. Поручить  рабочей группе провести следующие профилактические мероприятия:

- провести подворный обход с целью проверки соблюдения мер   пожарной  безопасности населением при использовании газового и электрооборудования, печами;

- провести проверку  соблюдения мер противопожарной безопасности в котельных учреждений социальной сферы, в жилом фонде;

- провести проверку  пожарных гидрантов  с целью принятия мер по обеспечению их работоспособности.

- изготовить и распространить среди населения памятки по соблюдению мер пожарной безопасности;

- информировать органы внутренних дел, органы государственного пожарного надзора о лицах, ведущих асоциальный образ жизни, грубо нарушающих правила пожарной безопасности и создающих угрозу  безопасности окружающих.

3. Признать утратившим силу следующие постановления:

- от 19.01.2021 №4-п «О создании профилактической группы по обеспечению пожарной безопасности населения муниципального образования Бурлыкский сельсовет»;
- от 11.01.2022 №8-п «О внесении изменений в постановление администрации от 19.01.2021 №4-п «О создании профилактической группы по обеспечению пожарной безопасности населения муниципального образования Бурлыкский сельсовет»».

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования                                                                                              А.П. Данилов
Разослано: МУП КС Бурлыкского сельсовета, членам рабочей группы,  администрации района, прокурору, в дело